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Ta en titt på forsida igjen. Med kirkeklokke på pilegrim-
staven, offerbøsser under armen, med presteklær, bibel og 
liturgiboka i kofferten, – Gunvor er ikledd prestens mo-
biliseringsutstyr. Klar til tjeneste, når som helst og nes-
ten hvor som helst. Hva jeg vil med dette? Bare si takk til 
prestene våre som alltid er parat, som gir oss så mye godt 
både offentlig og i det skjulte.

Biskopen konkurrerte med Gunvor om førstesida (og 
overskrifta) denne gangen. For et program biskopen har 
fått, det kreves kondisjon å gjennomføre slikt! En vellyk-
ket bispevisitas er gjennomført i våre tre sokn, og vi re-
peterer litt på de neste sidene. Vi opplevde at biskop Stein 
Reinertsen er varm og nær, at han fikk kontakt. Et slikt 
besøk skaper både iver, stolthet og nødvendige tanker om 
veien videre i menighetene våre.

Til høsten skal det velges nye menighetsråd, og arbeidet 
med å finne kandidater, er i full gang. Utskifting kan være 
nyttig og inspirerende. Det ryktes at mange navn står på 
blokka og at flere personer har sagt seg villig. Kandidatene 
blir presentert i neste menighetsblad.

Et år på flyttefot er snart slutt for frikirka på Birkeland. 
Et totalrenovert og praktisk bygg står klart til påske, og vi 
gratulerer og ønsker Guds velsignelse over arbeidet.

Ambulerende 
sokneprester 
og andre veifarende

Nordåsveien 2, 4760 Birkeland
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Og så er det snart påske igjen, denne symboltunge høyti-
den som favner både familiære treffpunkter, vårlige for-
nemmelser, kors og lidelse, og aller sist en påminnelse om 
oppstandelse og nytt liv. Så heldige vi er dersom vi kan få 
med oss hele spekteret av påskegleden. Kingos gammel-
modige tekst kombinerer lyset og oppstandelsen, og med 
den ønsker jeg alle lesere en god påske.                           RR

 Som den gyldne sol frembryter
gjennom den kullsorte sky,̈
og sin stråleglans utskyter,
så at natt og mulm må fly,
– så min Jesus av sin grav

og det dype dødens hav
oppstod ærefull av døde
imot påskemorgen røde.

PÅ DEN ANDRE SIDA

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer ut rundt 20. juni.

Stoff til bladet må være inne på 
menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen torsdag 6. juni 2019.

FORSIDA viser sokneprest Gunvor Hofseth 
etter gudstjeneste på bedehuset.        

Foto:RR

Ta imot hverandre
Har du noen gang opplevd å være ny og ukjent i en 
menighet? Da vet du noe om manglende omsorg.
Det var så mye det skulle snakkes om på kirkebak-
ken. Det var gamle venner og kjente en måtte hilse 
på. Så ble den ukjente alene. Kanskje kommer han 
heller aldri tilbake.
«Ta derfor imot hverandre, slik Kristus har tatt 
imot oss, til Guds ære.»                        Rom 15.7



3

Givere

Takk for ditt bidrag!

FASTEAKSJONEN 2019

Noen vil huske Josine Treldalen, ei lettvinn eldre dame 
som kjørte rundt på Birkeland i den lille bilen sin. Hun var 
jordmor, og hadde vært i misjonens tjeneste som det både 
ute og hjemme, i Finnmark bl.a.  Hun kom fra Vegusdal.  
På sine eldre dager jobbet hun i helsetjenesten i Birkenes.

På fritiden bakte hun lefser til folk, på bestilling, til en grei 
pris. Lefsepengene ga hun til misjonen. Undertegnede har 
også tjent noen kroner på å bake lefser. Populært på jule-
marked. Jeg var ikke så from som Josine, og kjøpte felleski 
for pengene. 

Dette skulle handle om givertjeneste. En kommer ikke 
langt uten penger i våre dager. Så også i menigheten. 
Mange gode formål og tjenester ville lide uten vår trofaste 
flokk av givere, sponsorer og annonsører. Bladet som du 

844 millioner mennesker mangler tilgang til rent vann. 
Tema for Fasteaksjonen 2019 er "Rent vann er en menneskerett" 
og handler om Kirkens Nødhjelps arbeid med vann og sanitær 
i utsatte områder omkring i verden.

Tirsdag 9. april går den årvisse fasteaksjonen av stabe-
len i Birkenes. Ta godt imot bøssebærerne!

Dersom du ikke fikk anledning til å gi, kan du enkelt vipse til 
2426 eller sms 2426 (merk GAVE) – 200 kroner. 

holder i, holdt nesa over vannet i fjor, takk være Birkenes 
sparebank og trofaste givere.

Vi kunne trenge flere Josine Treldalen, men hun tilhørte 
en truet art. Og hun gjorde det ikke på den lettvinne må-
ten. Jeg vet litt om det. Men det fins andre måter, som Jo-
sine neppe brukte. Et fast trekk i banken, f.eks. Et ganske 
beskjedent beløp per måned blir mye på et år, selv om du 
ikke merker det en gang. I nettbanken kan du sette opp 
fast månedlig trekk av det beløpet du ønsker å gi, eller gå 
til banken og be dem om å sette opp et månedlig trekk. 

Givertjenestens kontonummer er 2880 11 44499. Fasteak-
sjonen sms 2426 eller vipse til 2426.

Mange bekker små gir forbausende mye vann.
Toralf Aas

Kristin Bjorå, ekte 
birkelandsjente, 
til daglig leder for 
KFUM/KFUK sitt 
utenlandsengasje-
ment, var med i 
Birkenes kirke på 
askeonsdag. Hun 
gav de frammøtte 
en krystallklar gjen-
nomgang av fasteak-
sjonens formål og 

aktualitet: Vann til alle. Og så hjalp hun oss å se 
at det ikke dreier seg om de contra oss, men vi. 
Vi hører sammen og er egentlig i samme båt…..
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Gode møter 
i mangfoldige 
Birkenes
Tekst hentet fra Agder bispedømmes egen hjemmeside  
Foto: HH og RR

5. til 10. februar var biskop Stein Reinertsen på visitas 
i de tre menighetene i Birkenes. Her møtte han både 
skolebarn, skoleledelsen, kommunepolitikere, lokale 
bedrifter og tilsatte i menighetene. Og i tillegg traff han 
barn og unge på motorsykkel i den lokale trial-klubben.
En bispevisitas er en del av biskopens såkalte tilsyn med 
menighetene. Det innebærer først og fremst at biskopen 
skal inspirere og motivere menighetene. I praksis betyr 
det mange hyggelige møter med folk der det er tydelig 
at menigheten setter pris på besøk fra biskopen og hans 
følge.

Birkenes kommune har tre menigheter. Birkenes 
menighet, Herefoss menighet og Vegusdal menighet. 
I kommunen er det fire kirkebygg: Birkenes kirke fra 
1858, Vegusdal kyrkje fra 1867, Vegusdal kapell fra 1974 
og Herefoss kyrkje fra 1865. Felles for kommunen er at 
det er mange som setter pris på kirkene sine og gjør en 

stor innsats for å holde dem ved like og og fylle dem med 
innhold.

De største samlingene var menighetsfesten i aulaen på 
folkehøyskolen og den avsluttende visitasgudstjenesten 
i Birkenes kirke. På disse arrangementene var det fullt 
hus. På den avsluttende gudstjenesten holdt biskop Stein 
Reinertsen sitt visitasforedrag der han trakk fram  de 
mange positive sidene ved de tre menighetene. Blant 
annet snakket han om å inkludere alle:

– Det er ikke noe A- og B-lag i kirka vår. Vi er døpt 
inn i fellesskapet enten vi er biskop, ansatt, frivillig eller 
oppsøker felleskapet en sjelden gang. Men for at folkekirka 
skal være et levende fellesskap, er vi helt avhengig av de 
trofaste frivillige som dere kan være stolte av i Birkenes, 
Vegusdal og Herefoss, sa han.

I sitt visitasforedrag understreket han hvor viktig der er 
at kirken har åpne dører: – Økonomien er viktig, selvsagt, 
men enda viktigere er den gode kommunikasjonen og 
de åpne dørene. Derfor var det ekstra viktig å samtale 
om frivillig arbeid, om kirken som kulturarena og om 
hvordan vi sammen kan gjøre Birkenes til en enda bedre 
kommune for innbyggerne. 

Biskopen ble veldig imponert over det flotte samarbeidet 
mellom idretten og kirken i Birkenes. På besøket hos 
Trialklubben fikk han blant annet se klubbens nye logo: 
En tøff motorsykkel som har korset plassert på motoren, 
midt i logoen.

Verdig prosesjon under visitasgudstjenesten  i  Birkenes kirke . Først 
går sokneprestene Gunvor Hofseth og Frode Eikrem. Så følger Prost 
Steinar Floberg og biskop Stein Reinertsen.

Biskopen med følge fikk prøvesitte under forberedelsen til småbarns-
treff  på Birkeland bedehus sammen med menighetspedagog Janna.

Biskopen traff kommuneledelsen i Birkenes. F. h: Økonomisjef Tom 
Olstad,ordfører Anders Christianssen, rådmann Anne Stapnes, 
biskop Stein Reinertsen, kirkeverge Helene Horverak og leder i felles-
rådet, Anne Elisabeth Hovland. (foto: biskopens kontor)

Organistene våre, Reidar 
Sløgedal og Karen-Ingrid 
Witter, hadde øvd  inn 
Peder Langbergs «Lover 
den Herre», fantasi for 
to organister til ære for 
biskopen.  En stund var 
det bare armer og bein.
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Kirketorget på Birkeland bibliotek var møteplass  for biskopen og 
godt voksne birkenesinger.

Biskopen med følge til bords sammen med Herefoss menighetsråd.

Ungdomskoret Crescendo og Tore Thomassen var blant bidragsyter-
ne under menighetsfesten på Folkehøgskolen.

Og på Birkeland bedehus tok Frode selfie med biskop Stein og 
«Yngstes».

Engesland bedehus var stedet da gutte/jenteforeningen og barnekoret 
«Hjertevenner» var sammen med biskopen.

Torsdagstreffet, det interkulturelle møtestedet på Birkenes lærings-
senter, ble også besøkt av en engasjert biskop.
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l «Fredagstreffen» på Engesland

«Søndag for alle» på Engesland

To ganger i måneden samles ungdom fra 8.klasse og oppover i kjellerstua på Engesland bedehus.
Det er menighetens trosopplæringutvalg som står ansvarlig for samlingene, med Berit Mjåland som 
leder. Berit har gjort en formidabel innsats gjennom 20 år, for å gi ungdommene et sted å samles på 
fredagskveldene. En stor takk til henne!   Dette året har hun fått med seg Lisa Carroza og Maren 
Skavland som nye medhjelpere.

Fredagstreffene varer fra kl 20 til 22.30. Det er mulig å kjøpe seg litt gotteri, pommes frittes og brus i 
kiosken, og mange ulike spill er plassert rundt i lokalet. Den kvelden Menighetsbladet var på besøk, 
var det ca 15 ungdommer tilstede- de fleste gutter. Biljard og air hockey var populære spill , ble 
vi fortalt. Samtalen gikk livlig, og stemningen var veldig god.   Berit holdt en kort andakt med en 
etterfølgende samtale og konkurranse knytta til bibelkunnskap. Hun kan virkelig kunsten å «treffe» 
ungdommene med det hun sier.

For å bryte opp noen av kveldene med litt andre aktiviteter, hender det at alle drar sammen til 
bowling på Evje, eller på tur. Nå planlegges overnattingstur til Gautefall.    Sammen med Frode prest 
skal også en ungdomsgudstjeneste planlegges og gjennomføres denne våren.

                                                                                                               Stein Dørdal / Anne Hovland 

I stedet for tradisjonell søndagsskole, arrangeres det to til tre ganger i halvåret «Søndag for alle» på 
Engesland bedehus. Dette er del av menighetens trosopplæring, og som i mange andre sammenhenger 
der det er samlinger for de yngre, er det Linda Solås og Siv Halldis Aas som er ansvarlige ledere. 
Takk til dere og medhjelpere!

Samlingene er tenkt som en forlengelse av søndagsskolen, der alle aldre er velkommen.  Den søndagen 
vi var med, var både foreldre- og besteforeldregenerasjonen bra representert!

Programmet disse søndagene er ganske fast : – andakt – musikk og sang – gjennomgang av 
fortellinger fra bibelhistorien – quiz med spørsmål knytta til bibelkunnskap – pølser til alle som vil 
ha – frileik for ungene, mens de voksne prater og hygger seg. Et ypperlig tiltak for både små og store! 

Stein Dørdal / Anne Hovland 

Lederne på  "Fredagstreffen ",  Berit 
Mjåland og Lisa Carrozza. 
(foto Anne Hovland)

Foto: Kjellfrid Tveit Foto: Kjellfrid Tveit
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Herefoss 
tenker grønt!

Hva skjer 
i Herefoss menighet?

Herefoss menighetsråd har vedtatt at det skal installeres 
solcellepaneler på menighetshuset.
Det skal nå foretas en anbudsrunde og vi håper at 
installeringen starter i løpet av sommeren.
Det begynte med at Fellesrådet undersøkte mulighetene 
for solceller på kirketaket, siden de gamle taksteinene må 
byttes ut allikevel.
Konklusjonen ble at kirketaket er lite egnet for solceller. 
Da kom ideen opp om å satse på menighetshuset isteden. 
Dette taket er velegnet til formålet siden det har en stor, 
rett flate mot sør.
Siden jeg som sokneprest har 2 års erfaring med solceller 
på eget tak, har vi litt bakgrunnskunnskap for å få dette 
til. Dette er en utprøvd teknologi som har blitt stadig 
billigere, samtidig med at strømprisen stiger jevnt. Det er 
både god økonomi og god forvaltning av miljøet å satse på 
solceller. Menighetsrådet vil finansiere dette med midler 
fra et fond. Sparte strømutgifter og salg av overskudds-
strøm vil gi en mye større avkastning enn å la midlene 
stå på bank-konto. Herefoss menighet vil med dette gå 
foran med et godt eksempel. Vi bidrar til miljøvennlig 
energi på en måte som er skånsom for omgivelsene. 
Verden står foran stadig større klimautfordringer. Vi bør 
bidra hver enkelt med det vi kan. Når det i tillegg er en 
god investering er det ingen grunn til å vente. Kanskje det 
første huset på Herefoss med solcellepaneler kan inspirere 
andre? Det er også god symbolikk i at en menighet henter 
kraften fra det høye og er himmelvendt…

En energirik hilsen fra soknepresten i Herefoss

Disse sakene er hva menighetsrådet i Herefoss den 
siste tiden har drøftet, og lagt planer for:
– Det har kommet på plass et mobilt bredbånd 

som gir muligheter for internett-tilkobling 
i kirken og på menighetshuset. Bredbåndet 
er et spleiselag med Vegusdal menighet. 
Under det åpne menighetsmøtet i høst ble det 
fremmet forslag/ønske om filmfremvisning på 
menighetshuset, noe som er mulig siden også 
alle tre sokna i kommunen sammen abonnerer 
på «filmrommet». Se egen annonse om film-
kveld. 

– Det har blitt jobbet med å skaffe listekandidater 
til neste valg av menighetsråd som skal avholdes 
9. september. Dette har gitt gode resultater, og vi 
har alt 10 navn på valglista.

– Denne våren har vi et prøveprosjekt på å ha 
flertallet av gudstjenestene kl. 17.00, i stedet 
for kl. 11.00. Vi prøver også å ha søndagsskole 
under en del av gudstjenestene, med felles 
oppstart og avslutning. Det ble under årsmøtet 
gitt signaler om at man ønsket å søke om å 
utvide denne prøveperioden til å også gjelde 
høsten 2019. 

– Det er ønske om å sette opp solceller på taket på 
menighetshuset.

– Det planlegges en konsert i kirken med lokale 
krefter søndag 1. september kl. 17.00 – hold av 
denne ettermiddagen alt nå. Mer info kommer i 
neste menighetsblad.          

Silje Skalle Lian

Filmkveld for hele familien

på menighetshuset på Herefoss
onsdag 24. april kl. 17.30
Det serveres popcorn og saft.

Arr. Herefoss menighetsråd

Nybegynnerkurs trial
For å kjøre trial må du gå på kurs og deretter kjøpe en 
kjørelisens. Vi arrangerer 2 slike kurs i år som begge går 
over 2 torsdager.
– 25.april og 2.mai kl 17–20. Nybegynnerkurs 8 år og 
oppover
– 9.mai og 23.mai kl 17–20. Nybegynnerkurs 5–7 år.
 For å være med på den yngste gruppen må man ha fylt 5 
år. Kursene koster kr 300 pr pers. Det inkluderer leie av 
kjøreutstyr og motorsykkel for de 2 dagene.
Barn under 16 år må ha med 1 voksen som følger under 
hele kurset .
Kursene avholdes på banen på Stoveland
 
Påmelding innen 20.april til: 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no
eller tlf. 93676239
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Tanker i tiden

Stein Dørdal, Vegusdal
1. Jeg vil bruke en del tid til å besøke 
barn og barnebarn.  På langfredag skal 
jeg på kveldsgudstjeneste i Vegusdal 
kapell og servere kveldsmat etterpå. 
Ellers håper jeg på soling på terrassen og 
kirkebesøk på første påskedag. 
2. Påskepynten hos oss er enkel! Vi 
finner fram noen påskekyllinger og 
kjøper inn påskeliljer. Frokostegga blir 

pyntet med gule eggevarmere.
3. Før gledet vi oss til velfortjent ferie. Nå er det flott at de 
unge har fri, slik at det er anledning til nærkontakt.

Jorunn Ravnåsen, Herefoss
1. Jeg skal kose meg hjemme. Om været 
tillater, skal jeg være ute på tur, gjerne 
med bålkos. Et kirkebesøk hører også 
med.
2. Det pyntes litt med gule lys og 
blomster.
3. Det fineste med påsken er at det 
begynner å bli vår, lange lyse kvelder 

med håp. Og så kan jeg ha god tid sammen med familien.

Toralf Aas, Birkeland
1. Jeg skal delta ved en urnenedsettelse i 
Odense. Og så vil jeg prøve å komme til 
kirke minst en gang.
2. Vi pynter med gule blomster, bjørke-
kvister og ting barn og barnebarn har 
laget.
3. Det er fint å ha tid sammen med 
familien og glede seg over våren. Og så 

er det påskefortellingen som gir mening til det hele.

Silje Skalle Lian, Herefoss
1. Jeg skal bruke tid med familien. Vi 
får besøk av svigerinne/svoger og nieser/
nevøer som bor i Rogaland, så det blir 
veldig koselig.
2. Det blir noe pynting, går mest i gule 
kubbelys og påskeliljer, og selvfølgelig  
det fine barna lager i barnehage/skole.
3. Det er budskapet om korset. At Jesus 
tok den straffen vi skulle hatt, og at vi 

skal få lov å leve i nåden. Også er det jo deilig at det begynner 
å bli vår.

Tekst: RR
Folk i farten

Jula er den store høytiden for mange, det er skyhøye forventninger, fest og glede. Men hva med 
påska, hvor plasseres den i folks bevissthet? I stedet for å stanse folk på gata, har vi denne gangen 
spurt vår utmerkede redaksjon om deres tanker om den kommende høytid.

1. Hva skal du gjøre i påska?
2. Hvordan pynter du til påske?
3. Hva er det fineste ved påsken?

Første helg i mars var omlag 80 ungdommer fra Birke-
land på weekend-tur til Gautefall. Turen var et samarbeid 
mellom KRIK, Skolelaget og Frikirka.
Ungdommene hadde tatt mye av ansvaret selv for plan-
legging og gjennomføring. Det ble en vellykket tur med 
nok snø. Både lørdag og søndag var de fleste en tur i sla-
låmbakken. Så var det fellessamlinger hvor Frode prest 
underviste om det å være et godt forbilde og ha gode 
forbilder fra Bibelen. Tull og tøys, leker og musikk ble det 
også tid til. Vi bodde på Fjelltun leirsted som eies av Fri-
kirka. Turen er blitt en tradisjon som har holdt på noen 

Tur til Gautefall år. Det er bare å glede seg til neste år og melde seg på 
i tide. Det ble fulltegnet tur rimelig kjapt etter at påmel-
dingen på nett ble lagt ut.

Takk til alle som var med og tok ansvar og en spesiell 
takk til kjøkkengjengen!                                                    FE
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Tanker i tiden
Det viktigste

«Jeg leser alt du skriver,» sier noen. Bra å lese menighets-
bladet, selvsagt. Men det blir litt skremmende. Å dele tan-
kene sine, og vise at en ofte har flere spørsmål enn svar, 
at ting ikke er så enkelt bestandig. Kan det skape tvil og 
problemer for folk? 

Du der ute, som er usikker, og strever med å tro: Jeg vet at 
du er der. Og du skal vite at du ikke er alene. Vi går ikke 
alle rundt i glede og visshet og synes at alt er så enkelt hele 
tiden. Kanskje trenger vi å oppdage at det er nettopp det 
det er?  

«Men alle som tok imot ham, dem ga han rett til å bli Guds 
barn, de som tror på hans navn.» (Joh. 1.12). Ja, der er vi 
igjen! De som tror! Der er problemet! Og så må en vel tro 
nok, og på den riktige måten?
 
En mann ville en gang sette sin tro på prøve. Han ville gå 
på vannet, noe selv Peter hadde problemer med. Han ville 
starte litt forsiktig, og la ut ei planke. «Jeg tror, jeg tror!» sa 
han, og gikk. Men da planka tok slutt, gikk han under. «Ja, 
var det ikke det jeg trodde,» sa han. Jeg har dette fra tro-
verdige kilder, som min mor og Knut Geir Aas, så man-
nen var nok fra Vegusdal. Han må ha trodd på feil måte.

Bibeltroskap er stadig et tema i religiøs debatt. Og det 
henger sammen med hva bibelsyn en har. Disse tekstene, 
av ulike sjangre og til ulike formål, ble skrevet over et 
tidsrom på over 3000 år, av mennesker i høyst ulike si-
tuasjoner. De visste ikke om hverandre, og ante ikke at 66 
av disse tekstene skulle bli samlet og kanonisert som det 
vi kjenner som «Bibelen». Det gamle testamentet ble ikke 
samlet før minst hundre år etter Jesu tid. Det nye testa-

mentet enda senere. Bibelen er nedskrevet erfaring, vit-
nemål skrevet av mennesker som har opplevd noe i møter 
med det hellige. Disse vitnene er våre fremste lærere og 
veiledere i trosspørsmål. Vi tror at Gud taler til oss gjen-
nom dem. 
 
Om en nå likevel finner at denne boka er preget av men-
neskene som skrev den, den kunnskap og innsikt de had-
de, og tiden og situasjonen de sto i, og at «Bibelens klare 
ord» ikke alltid er så klart og konsekvent som vi skulle 
ønske at det var? At noen ting som for dem var «riktig» og 
«sant», ikke anses forpliktende for oss lenger, fordi vi har 
en økt innsikt? At vi ikke er like forpliktet av alle Pauluś  
meninger f.eks.? Undergraver en da Bibelens autoritet, og 
fører folk vill? Noen mener dette så sterkt at de danner 
egne kirkesamfunn. Men om noen derved kommer i an-
fektelser og tvil og forlater flokken fordi de fikk fornyet 
innsikt ved enden av planka? Hvem førte dem vill?
  
Evangelistene, Paulus osv. lærer oss at vår Skaper elsker 
oss så høyt at han gav alt for at vi ikke skal måtte skilles 
fra ham. Vi lærer at kjærligheten er livets mål og mening. 
Som synshemmede famler vi gjennom verden. «Nå ser vi 
som i et speil, i en gåte,» sier Paulus (1. Kor.13.12). Vi kan 
være usikre og ha ulikt syn på så mangt, men én ting bør 
vi være enige om: Vi trenger en Frelser. Og «Hver den som 
påkaller Herrens navn, skal bli frelst. Men hvordan kan de 
påkalle en de ikke tror på? Hvordan kan de tro på en de 
ikke har hørt om?» (Rom. 10.13). Snart skal vi igjen høre om 
røveren på korset. Han brukte sin siste pust til å påkalle 
mannen ved siden av. Det eneste håpet han hadde. Han 
trodde nok. God Påske!

Toralf Aas
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Tårnagenthelg er for alle som fyller 9 år i 2019, fylt med 
oppdrag og mysterier som barna inviteres til å løse. Bar-
na løser oppdrag gjennom utforsking av kirkerommet og 
klokketårn, symboler og bibelfortellinger. Agentene får 
gå på oppdagelsesferd i kirkens ulike rom, og barna del-
tar på søndagens gudstjeneste hvor de deler noe av det de 
har opplevd som tårnagenter. Kjenner du en som vil være 
Tårnagent? Invitasjoner sendes til alle 8-åringer som er 
medlemmer av den norske kirke, men arrangementet er 
åpent for alle. Les mer på www.birkenes.kirken.no.

Denne QR-koden linker til en 
Youtube-snutt. Prøv og se hva som skjer! 

Sprell levende har vært et friskt pust inn i vårt tradisjo-
nelle gudstjenesteliv. En gudstjeneste der barna konkret 
kan erfare hvordan det er å hvile i Guds favn og der de 
kan oppleve, – som Jesus etter oppstandelsen, – å få en ny  
drakt.                                                                       (Foto: RR)

11. og 12.mai 2019

 

 

 

 

 

 

 

 

BARNAS 
PINSEFEST 

FOR HELE FAMILIEN 
 

Birkenes kirke 
 Lørdag 8.juni kl. 16-18.30 

Ta med grillmat 
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Invitasjon til dåp 
kommer ikke lenger i postkassa

Mannsmøte

Lenge har kirkekon-
toret sendt ut brosjy-
ren «Kirken ønsker 
velkommen til dåp!» 
når et medlem har 
fått barn. Dette har 
vi kunnet fordi barn 
har blitt registrert i 
vårt medlemsregis-
ter, så lenge en av for-
eldrene er medlem. 
Barna har blitt regis-
trerte som «Tilhøri-

ge», men ikke blitt regnet som medlemmer, og forsvunnet 
ut av medlemsregisteret hvis de ble 18 år uten å døpes.

I høst ble det en endring på dette. Ingen barn føres inn 
i vårt medlemsregister før de selv blir døpt, og dermed 
medlem i Den norske kirke. Det betyr at vi ikke får sendt 
direkte invitasjon når våre medlemmer får barn. Brosjy-
ren finnes fortsatt, så hent den gjerne på kirkekontoret el-
ler i en av kirkene. Gi den gjerne til andre du vet har fått 
barn også. Det er lettere å kikke gjennom en brosjyre enn 
å slå opp på nettet, selv om det også der finnes alt som 
trengs av praktisk informasjon:
(https://kirken.no/nb-NO/daap/)

Innmelding av dåp kan gjøres gjennom vår nettside 
www.birkenes.kirken.no. Øverst, gjennom «Påmelding» 
eller i venstre sidemeny «Dåp forespørsel». Når du er kom-
met inn på skjemaet, vil gudstjenestene som er aktuelle 
komme opp i en rullemeny nederst. Du kan også kontakte 
kontoret for å forhøre deg om aktuelle datoer, da det på 
dette skjemaet ikke vil komme opp særlig mye informa-
sjon om gudstjenesten. Fødselsnummer er ikke nødven-
dig ved første henvendelse, det holder med fødselsdato.

Dåpen forkynner Guds kjærlighet, nåde og frelse. Den 
som blir døpt ønskes velkommen til et trosfellesskap, hvor 
den enkelte skal leve og vokse i den kristne tro.

Dåp kan skje uavhengig av alder. I Den norske kirke døpes 
de fleste som barn, slik som Markusevangeliet forteller 
om at barna som ble båret til Jesus (Mark 10, 13–16). Dåp 
i et kristent kirkesamfunn er eneste kriterium for å kunne 
bli medlem i Den norske kirke.

Takk og glede, vennlighet og kjærlighet er velkomstorde-
ne i dåpsliturgien. Dåpshandlingen er også en påminnelse 
om egen dåp til alle som er døpt.

Så om ikke brosjyren kommer, er alle fortsatt velkommen 
til dåp!

11

Frikirka på Birkeland tar snart i bruk sine nye 
og flotte lokaler.                                    (Foto RR)

Mannsmøtene fortsetter sin seiersgang på Birkeland. Nærpå hun-
dre mannfolk møtte opp  på bedehuset  torsdag 14. februar  for 
å spise pizza, bli opplyst via  Lars Saaghus  sin kunnskap og for-
midlingsevne, høre god sang av Hesnes Brothers ispedd Rag-
nar Kortner og glede seg over Oddvar Glidje som møteleder.                                    
(Foto:RR)
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For meg

ANDAKT

Mysteriet
Et mysterium er noe det ikke er så lett å forstå. Men vi 
kan likevel tenke at det er viktig for oss. Julemysteriet, 
for eksempel, dette at Jesus, verdens frelser, kom som et 
lite barn, født av den unge jenta Maria: Det er ikke lett å 
begripe hvorfor Gud ville det slik, men vi kan likevel ta 
til oss at det var viktig. Det sier oss noe om at Jesus ville 
dele alle menneskers kår, helt fra begynnelsen. Det sier oss 
også noe om at vi mennesker er viktige for Gud. Det er 
ikke likegyldig for Gud hvordan vi har det og hvordan det 
går med oss.

Kan vi si det samme om det som skjedde i påska? Ja, egent-
lig, for det er et slags påskemysterium, dette at Jesus måtte 
dø og at Gud reiste ham opp fra grava den tredje dagen. 
Hvorfor ville Gud det slik? Det er ikke lett å begripe, men 
også dette kan vi likevel ta til oss og erkjenne at det er vik-
tig for oss. Livsviktig.

Uendelig stor verdi
På 6-årsklubben i vår har vi sunget en sang om at vi men-
nesker har stor verdi for Gud. Helt fra det øyeblikket vi 
blir til i mors liv, som et lite menneskefrø, ser Gud oss 
mennesker og følger oss. Gud er så glad i hvert enkelt 
menneske at han gjorde alt for å redde oss fra det onde. 
Derfor henger de sammen, disse tre orda, julemysteriet, 
påskemysteriet og menneskeverdet. Så høyt er vi elska av 
Gud at han gav sin egen Sønn. Og Jesus var villig til å gå 
denne vegen til døden på korset. For oss gjorde han det. 
For meg.

«Han gikk den tyngste veien,  
der bar han selv sitt kors.  
Han bad: «Min Gud, forlat dem.»       
Han gav sitt liv på korsets tre,  
han gjorde det for oss, for alle og for oss.»  

(Britt Hallquist. Norsk salmebok 141)

Jesus dør på korset. Men det slutter ikke der. Hel-
digvis gjør det ikke det. For det som skjer den 
tredje dagen, søndagen, det forandrer alt. Da kom-
mer Jesus ut av grava. Han viser seg for disiplene. 
Han har seira over døden og dødskreftene. Også 
det gjør han for oss. For meg. Han gjør det for å gi 
oss håp. Håp om at døden ikke er det siste. Håp om 
at vi skal få leve i lyset fra oppstandelsen med våre 
liv. Det er et håp som vi både kan leve på og dø på.

«Døden må vike for 
Gudsrikets krefter! Livet 
er gjemt i et jorddekket 
frø. Se, i oppstandelsens 
tegn skal vi leve. Se, i 
oppstandelsens lys skal 
vi dø.» 
(Svein Ellingsen, Norsk Salme-
bok 209)

God påske!
Gunvor Hofseth



13

Nr. 1  – 2019

Løsning på kryssord nr. 4 – 2018

Vinnere av gavekort er:

Lillian Tveit
Solberg 59
4885 Grimstad

Gunvor Kopperdal Rislå
Rennehaven 18
4760 Birkeland

 Premiene blir sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
Innen 6. juni 2019.

KRYSSORD
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Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 32 12 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Topland Begravelsesbyrå

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland – tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

Tenk miljø, tenk fellesskap, tenk økonomi, tenk parkering

Tenk KIRKEBUSS
Fra Sykehjemmet 10.40, fra Tomta 10.45. 20 kroner tur-retur



15

SLEKTERS GANG

15

BIRKENES:

Max Nygård Johansen
Liliana Kolakowska
Ine Aas
Olivia Bjerge Hagen 
(Døpt i Vestre Moland kirke)

Emma Sofie Emanuelsen
Thea Mosfjeld
Lina Imenes Flaa
Olai Finnøy Rasmussen
Emrik Mollestad Heide 
(Døpt i Tveit kirke)

Torjus Flaa Kirkeholmen

BIRKENES:

Magny Nesset f. 1938
Solveig Fidjeland f. 1925 
(Gravlagt i Vegusdal)

Ågot Tomine Løland f. 1920
Reidar Omar Røstad f. 1940
Jens Oddvar Antonsen f. 1960
Alv Sælevik f. 1940
Ruth Christiansen f. 1941
Ester Grøndahl Smith f. 1942

VEGUSDAL:

Nora Belland Robstad

Dopte� Dode�

April
Torsdag 04. kl. 19.30 Møte DNI v/Kurt Hjemdal 
Torsdag 11. kl. 19.30 Møte NLM v/Leif Holthe 
Fredag  26. Bedehusbasar
Søndag 28. kl. 11.00  Familiegudstjeneste v/Gunvor Hofseth 
 og Janna R. Ånesland. Bedehuset 

Mai
Torsdag 09. kl. 19.30 Møte NLM v/Åge Solsvik 
Søndag 12.  kl. 11.00 Fokus 
Søndag 26.  kl. 11.00 Fokus 

Juni
Lørdag 15. kl. 19.30 Torgdagen NMS 

Øvelser og samlinger for barn og unge på Birkeland:
• Søndag kl. 11.00: Søndagsskole: 31. mars, 5. mai, 26. mai, 

2. juni. 
• Tirsdag kl. 17.30–18.30: Barnekoret  1.–4. trinn
• Tirsdag kl. 18.30: Yngstes  4.–7. trinn
• Tirsdag, annenhver, kl. 19.30: Skolelaget  8.–10. trinn 
• Onsdag kl. 17.00–18.30: Soul Children  5.–7. trinn
• Onsdag kl. 19.00: Crescendo, fra 8. trinn
• Onsdag kl. 09.30–11.30: Småbarnstreff
• Annenhver søndag kl. 19.30: BUG/Krik

Birkeland bedehus

Vandretur på Kristi Himmelfartsdag
Tradisjonen tro arrangerer Historielaget vandretur på 
Kristi Himmelfartsdag, 30. mai. I år vil turen gå i Here-
foss sokn, oppe på Øynaheia.

Kristen Rosåsen forteller: « Turen i år går i gamle Here-
foss sokn og mitt forslag er å krysse grensa til Froland, 
til et område som tilhørte Herefoss, heilt inn i 1990-åra. 
Her ligger mye av vår bygdehistorie som ingen grensere-
guleringer kan ta med seg. Jeg foreslår å ta utgangspunkt 
fra fylkesvegen over Øynaheia og gå til Espestølgården 
som nå er fraflytta. Her blir det en kort friluftsgudstje-
neste og nistematpause før turen går videre på alman-
navegen, vegen som også blei benytta under barnevand-

Under  menighetsfesten  på 
folkehøgskolen ble Ryan 
Appleyard  presentert som 
Birkenes menighets nye 
ungdomsarbeider. Menig-
hetsrådsleder Margrethe 
Bjorå kunne fortelle at han 
begynner i 50 % stilling fra 
1. august.  Menighetsbla-
det kommer tilbake med 
en nærmere presentasjon i 
neste nummer.

Gryende 
prestestrid?
Det var karnevalsgudstje-
neste på bedehuset, og føl-
gende ordveksling fant sted: 
Kristina: Hva syns du 
om den nye hjelpepresten, 
Frode?
Frode: Hjelpe meg!
Øyvind: Amen!

ringene. Videre til Ørteland som fortsatt er bebodd. I 
dette området ligger mye spennende historie og turen 
går i lett terreng på grusveg og sti med lengde ca. 5–6 
kilometer.»

For Birkelandsfolk er det avreise fra Tomta kl. ti med 
privatbiler. Fyll opp bilene! Naturlosen, Kristen Rosåsen, 
starter å gå fra Fylkesvegen på Øynaheia kl. 10.30 og 
gudstjenesten, ved Gunvor Hofseth og Karen-Ingrid 
Witter, blir holdt ca. kl. 11 på Espestøl. 

Vel møtt til en fin vandretur på Kristi Himmelfartsdag!

Ny ungdomsarbeider
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Birkenes Herefoss Vegusdal

14.04.2019
Palmesøndag          
Joh 12,1–13

11.00 Familiegudstjeneste
v/Gunvor Hofseth og Janna 
Risdal Ånesland. Barnekoret
Offer: IKO

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Amigos deltar
Offer: Misjonsprosjektet

18.04.2019
Skjærtorsdag             
Joh 13,1–17

17.00 Gudstjeneste på 
sykehjemmet v/Frode Eikrem
Nattverd.
19.00 Kveldsmesse 
v/ Frode Eikrem. Nattverd

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd 1

19.14.2019
Langfredag
Matteus 26,30–27,50 
Lidelsesberetningen

11.00 Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth

19.00 Kapellet
Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth

21.04.2019
Påskedag
Joh 20,1–10

11.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Misjonsprosjektet

17.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Høgtidsgudsteneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Menighetsarbeidet

22.04.2019
2. påskedag
Joh 20,11–18

18.00 Speidernes St. Georgs-
dag. Gudstjeneste v/Frode 
Eikrem
Offer: Birkenes speidergruppe

28.04.2019
2. søndag i påsketida                      
Joh 20,24–31

11.00 Birkeland Bedehus
Familiegudstjeneste 
Sprell levende v/Frode Eikrem 
og Janna Risdal Ånesland
Kirkekaffe
Offer: Menighetsarbeidet

01.05.2019
1. mai                               
Matt 20,25–28

11.00 Kommunehuset, kantina. 
Gudstjeneste v/Gunvor Hofseth
Offer: Kristne arbeidere      

03.05.2019
Fredag

20.30 Ungdomsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Engesland bedehus

12.05.2019
4. søndag i påsketida        
Joh 14,1–11

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Janna 
Risdal Ånesland. Tårnagenter 
Kirkekaffe
Offer: Menighetsarbeidet

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Søndagskole
Offer: Søndagsskolen

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: KRIK

17.05.2019
17. mai                                    
Luk 17,11–19

11.00 Festgudstjeneste 
i Frikirkas lokaler 
v/Frode Eikrem
Offer: Søndagsskolen lokalt/
Liljen barneforening Åbål

10.45 Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens nødhjelp

12.30 Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Redd barna

Kirkekontorets åpningstider: 
Juni–august:
Tirsdag til torsdag 10 – 14
Ellers i året:
Mandag til fredag 10 – 15
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50

www.birkenes.kirken.no

KIRKEVERGE
Helene Horverak
Kontor: 37 28 15 55
Mobil: 905 96 509 
heho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
BIRKENES
Gunvor Hofseth
Kontor: 37 28 15 52
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

DAGLIG LEDER
Janne Dreessen Heia
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 480 91 771
jahe@Birkenes.kommune.no 

SOKNEPREST
HEREFOSS og VEGUSDAL
Frode Eikrem
Kontor: 37 28 15 53
Mobil: 936 76 239 
frei@birkenes.kommune.no 

MENIGHETSPEDAGOG
BIRKENES
Janna Risdal Ånesland
Kontor: 37 28 16 54
Mobil: 938 96 710 
jaan@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Mobil: 481 58 950

GUDSTJENESTEPLAN
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KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli
Mobil: 481 86 932

Birkenes Herefoss Vegusdal

25.05.2019
Lørdag

11.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/ Frode Eikrem 
og Janna Risdal Ånesland
Offer: Menigh. ungdomsarbeid
13.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/ Frode Eikrem 
og Janna Risdal Ånesland
Offer: Menigh. ungdomsarbeid

26.05.2019
6. søndag i påsketida  
Matt 6,7–13

11.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/Frode Eikrem og 
Janna Risdal Ånesland
Offer: Menigh. ungdomsarbeid

30.05.2019
Kristi Himmelfartsdag
Joh 17,1–5

11:00 Friluftsgudstjeneste på 
Espestøl v/Gunvor Hofseth 
Samarbeid med Birkenes 
historielag
Avreise fra tomta kl. 10:00

01.06.2019
Lørdag

11.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/ Frode Eikrem 
Offer: Menighetsarbeidet

02.06.2019
Søndag før pinse              
Joh 16,12–15

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: Misjonssambandet

11.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Offer: Kirkens bymisjon region 
Agder og Telemark

08.06.2019
Pinseaften

16.00 Barnas Pinsefest 
v/Gunvor Hofseth og Janna 
Risdal Ånesland

09.06.2019
Pinsedag                           
Joh 14,23–29

11.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Kristne kameratklubber

17.00 Høytidsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Søndagsskole
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Den norske kirke i 
utlandet 

16.06.2019
Treenighetssøndag     
Luk 24,45–48

11.00 Sommersøndag med trial-
gudstjeneste v/Frode Eikrem på 
Stoveland. Felles med Vegusdal 
Offer: Ung i trafikken

11.00 Sommersøndag med trial-
gudstjeneste v/Frode Eikrem på 
Stoveland. Felles med Herefoss 
Offer: Ung i trafikken

23.06.2019
2. søndag i treenig-
hetstida
Joh 3,1–13

11.00 Sommersøndag. Misjons-
søndag v/ Gunvor Hofseth og 
Janna Risdal Ånesland.  Eget 
opplegg for barna. Kirkekaffe 
Offer: Misjonsprosjektet

30.06.2019
3. søndag i treenig-
hetstida
Mark 10,13-16

17.00 Gudtjeneste
 v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: KABB

11.00 Gudstjeneste
v/Gunvor Hofseth
 Nattverd
 Offer:  Menighetsarbeidet

ORGANIST
BIRKENES
Reidar Sløgedal
Kontor: 37 28 15 57
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS og VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401 
kawi@birkenes.kommune.no 

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Mobil: 414 79 645

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

GUDSTJENESTEPLAN



Kun plantematerialer som går tilbake til naturen skal i kom-
post!

Ikke kjør inn på kirkegården! Unntatt hvis du har HC-tillatelse.

– Jo, det er faktisk det. Ikke akkurat hvilke blomster, men litt om størrelse og 
hvor vekster plantes. Dette reguleres i kirkegårdsvedtektene, som er vedtatt 
av Birkenes kirkelige fellesråd og godkjent av Agder og Telemark bispedøm-
meråd:

§ 5 PLANTEFELT
Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et plantefelt i 
høyde med bakken omkring. Det må ikke være bredere enn gravmin-
nets bredde, men kan i alle tilfeller være opp til 60 cm bredt. Det kan 
ikke stikke lengre fram enn 60 cm, målt fra gravminnets bakkant. 
Det kan ikke plantes vekster som overstiger gravminnets høyde eller 
går utover plantefeltet.
Det er anledning til å ramme inn plantefeltet med en delt naturstein-
kant eller steinplate som flukter med terrenget omkring. Dersom det 
ikke er aktuelt å ha plantefelt, skal det være grasbakke på alle sider 
av gravminnet.

Tenk litt over hva du planter ved gravminnet. Det er vel hyggelig at det går 
an å lese teksten om hvem som er gravlagt? Og det er vel fint når ikke plen-
klipper og gravemaskin skader røtter eller stammer ved vanlig bruk og drift 
av kirkegården?

Bildene viser noen eksempler på beplantning som er i strid med vedtektene. 
Til dels veldig upraktisk, og til dels skjuler vekstene hvem som er gravlagt. 
Hadde det ikke vært like fint her med litt gress i stedet, som ble klippet 
sammen med resten av kirkegården? 
(Bildene er fra en kirkegård et annet sted, men det kunne vært tatt en del 
lignende bilder på kirkegårdene i Birkenes.)

Hjelp oss å være 
miljøvennlige!

«Det er vel ikke regler for hva jeg planter ved gravminnet, vel?»

Nyttig informasjon for deg som bruker

KIRKEGÅRDENE
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Hjemme sorterer de fleste av oss søppel. Denne gode vanen 
ønsker vi du tar med deg til kirkegården! Det er godt mer-
ket hvor du skal kaste hva.

Planteavfall, jordrester og alt som går tilbake til naturen i 
løpet av kort tid, skal i «Kompost». Det meste annet du ryd-
der bort fra kirkegården, skal i «Kranser» eller «Restavfall». 
Og bruk søppelkassene ved inngangen til kirkegården, ikke 
den store containeren ved driftsbygningen ved Birkenes 
kirke, den er beregnet på kirkegårdsansatte. Parker rett ved 
søppeldunkene, så er det lett å ta det med seg på vei tilbake 
til bilen.

Det er viktig at ikke blomstertråder i metall, plastbakker 
eller blomsterpotter havner i kompost. Ville du hatt dette 
liggende i en komposthaug i et hjørne av din egen plen?

Av kirkeverge Helene Horveark

Pene blomsterbusker, men plantene i plantefeltet 
skal ikke vokse seg høyere enn gravminnet.

Maksimalt 60cm ganger 60cm kan plantefeltet 
være, inkludert gravminnet.
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Det er festeren for ei grav som har ansvar for både at grav-
minnet er sikkert og at plantefeltet stelles. Det kirkelige fel-
lesrådet, ved kirkevergen, forholder seg stort sett til den som 
fester grava. Men hvem som i praksis planter og vanner, 
blander fellesrådet/kirkevergen seg normalt ikke inn i. Noen 
synes det er vanskelig å holde et plantefelt på grava pent, de 
bor for eksempel langt fra kirkegården. Da er det mulig å be 
andre om å gjøre dette for seg.

Har en ikke noen i familien eller andre kjente å spørre, kan 
en inngå avtale med firma eller kirkelig fellesråd. Fellesrådet 
tilbyr:

• Etablering av stell kr 1200,00 (engangskostnad). 
Det blir satt ned selvvanningskasse, tilført ny 
jord, heving og oppretting av gravminne og 
bedkanter etter behov.

• Sommerstell kr 1500,00 (årlig kostnad). Dette 
inkluderer:

 Vårplanting med påskeliljer og/eller stemor.
 Sommerplanting med egnede planter som 

Sanvitalia eller Isbegonia.
 Høststell med lyng og/eller pyntegrønt.
 Vanning og luking.
 Fornying av jord etter behov.
 (Sommerstellet forutsetter selvvanningskasse.)

Prisen for sommerstell vil stige 100kr/år de kommende 3 
årene, ellers vil det måtte forventes prisøkning ut fra kon-
sumprisindeksen (som regel ca. 3%) med avrunding til nær-
meste 50 kr.
    

Gravsteiner gis bort!

Kan noen stelle grava for meg?

Gjenbruk av gravsteiner er miljøvennlig, samtidig som det blir bil-
ligere enn å kjøpe ny. På alle kirkegårdene i Birkenes er det mulig 
å få en gammel gravstein, som kan pusses opp og brukes på nytt.

Når et feste av ei grav sies opp, får festeren alltid mulighet til å hente 
gravsteinen, men de fleste vil ikke det. Da fjerner de kirkegårdsan-
satte gravsteinene, og setter dem på et bestemt sted en periode, før 
de knuses. Det er disse steinene som gis bort for gjenbruk.

Kontakt kirketjeneren på din kirkegård, og hør om å få se nærmere 
på disse steinene. Bli enige om hvilken dere eventuelt ønsker å gjen-
bruke. Ta så kontakt med leverandørfirma for gravminner, som kan 
plukke opp denne steinen, ta den med seg, slipe bort gammel informasjon og gravere inn ny, og montere steinen opp på 
deres grav. Dette koster som regel under halvparten av det det koster å kjøpe ny gravstein.

Kontaktinformasjon for kirketjenerne finner du nederst på sida med gudstjenestelista. Og på sida med annonsørene som 
støtter oss, finner du i hvert fall ett gravmonumentfirma som tar på seg slike oppdrag.

Kirketjener Harald Mo Birkenes ved noen av grav-
minnene som kan gjenbrukes i Birkenes.

Plantefelt er for øvrig ikke påkrevd å ha. En kan velge å la det 
vokse gress helt inntil gravminnet, eller en kan legge ned ei 
steinplate foran det.

I varme/tørre perioder vannes plenen på kirkegården, men 
plantene som er i plantefeltet, tåler sjelden like mye tørke 
som gress. Dersom det er krevende å stadig gå og vanne, kan 
en grave ned en selvvanningskasse i plantefeltet. Slike selges 
ofte på hagesentre, gjennom de som leverer gravminner, el-
ler en kan kjøpe tjenesten «Etablering av stell» fra kirkelig 
fellesråd for 1200kr. En sørger da selv for planter, vanning og 
tilsyn med plantefeltet.

Selvvanningskasse kan du selv sette ned ved gravminnet, el-
ler du kan kjøpe tjenesten. Kanten hjelper til med å holde 
ugress borte, og du trenger bare fylle vann i vannhullet på 
kassa en gang iblant. Når det regner fylles den av seg selv, 
samtidig som små hull på et visst nivå i den nedgravde kassa, 
slipper ut overskuddsvannet. Pass på at blomster som plan-
tes, tåler å stå i konstant fuktig jord.
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påske!
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